
پنج شنبه   13مرداد 1401 -  شماره   1419

دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی و هویزه  
پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021تلفکس: 887۶9227
سازمان آگهی ها: 09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی
عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی
چاپ:  کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول:امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

 
گوناگون

عرضه بدون شناسه لوازم یدکی و قطعات 
خودرو از 1۵ مرداد ممنوع!

دبیر کل اتاق اصنــاف ایران ضمن اعــام خبر ممنوعیت 
عرضه بدون شناســه لوازم یدکی و قطعات خودرو از ۱۵ 
مرداد، بر الزام ثبت »کد نقش« فعــالان حوزه لوازم یدکی 
و قطعات خودرو در ســامانه جامع تجــارت تاکید کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد،  طبق اعام اتاق اصناف ایران، 
۱۱ مرداد ماه نشست حضوری و وب کنفرانس "مدیریت 
عرضه محصولات لوازم یدکی و مصرفی وسایل نقلیه" در 
اتاق اصناف ایران و با حضور محمد مهدی برادران )معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت(، هوشــیار فقهیی )دبیر کل 
اتاق اصناف ایران( و جمعی از نمایندگان نهادهای ذی ربط، 
روسای اتاق های اصناف شهرستان ها و اتحادیه های مسئول 
در شهرستان های کشــور برگزار شد تا نظرات کارشناسی 
برای اجرای طرح "ممنوعیت عرضه لوازم یدکی و قطعات 
خودرو از ۱۵ مرداد ۱۴۰۱" در واپسین روزهای منتهی به 
اجرای این طرح مورد بازخوانی و بررسی نهایی قرار گیرد 
و مشکات باقیمانده رفع شــود.در این نشست، هوشیار 
فقیهی- دبیر کل اتاق اصنــاف ایران-ضمن اعام موافقت 
و همراهی اصناف، به لزوم اجرای این طرح اشــاره کرده 
و گفت: بر اســاس برآوردی که اتحادیه مربوطه در تهران 
در ســال ۱۳۹۸ انجام داد، حدود ۱۱.۵ میلیارد دلار هزینه 
ســالانه قطعات یدکی در ایران اســت. در این برآورد، تا 
دو ســال کارکرد خودروها، هزینه اســتهاک و تعمیراتی 
در نظر گرفته نشده اســت و برای خودروهایی با عمر پنج 
سال به بالا پنج درصد نرخ اســتهاک در نظر گرفته شده 
است.وی ادامه داد: در همان سال ســه تا ۳.۵ میلیارد دلار 
واردات رسمی در کشور ثبت شــد. اما مشاهدات میدانی 
و گزارش های غیررســمی گواه آن است که فاصله زیادی 
بین آمارهای رســمی و حقیقت بازار وجود دارد و معنای 
آن این است که نیازمند شفاف سازی در بازار لوازم یدکی و 
قطعات خودرو هستیم. فعالان صنفی و صنعتی کشور تمایل 
به شفاف ســازی و قانونمندی چرخه اقتصادی دارند؛ چرا 
که تداوم فعالیت های اقتصادی را در چنین فضایی متصور 
هستند. اتاق اصناف ایران نیز با همین رویکرد تاش می کند 
تا به سمت قانونمند کردن فعالیت ها و عقانیت بخشی و 

علمی شدن تصمیم ها کمک کند.

صادرات مرغ و تخم مرغ به عراق آزاد شد 
رئیس سازمان دامپزشکی گفت: صادرات مرغ، پر مرغ، تخم 
مرغ، جوجه یک روزه و تخم مرغ نطفه دار به کشور عراق، 
بعد از ۶ سال ممنوعیت آزاد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید محمد آقامیری معاون وزیر و رئیس سازمان دامپزشکی 
کشــور در یک برنامه تلویزیونــی با بیــان اینکه نظارت 
دامپزشکی در کشور در ســطح مطلوبی قرار دارد، از رفع 
ممنوعیت صادرات محصولات مرغداری ها به عراق خبر 
داد و گفت: بعد از ۶ ســال که صادرات مرغ، پر مرغ، تخم 
مرغ، جوجه یک روزه و تخم مرغ نطفه دار به کشور عراق 
ممنوع بود، خوشــبختانه با پیگیری هایی کــه انجام دادیم 
صادرات همه محصولات مرغداری به عراق آزاد شده است.

وی دلیل رفع ممنوعیت را سامت فضای تولید طیور کشور 
خواند و گفت: خوشــبختانه با تاش های صورت گرفته 
همکارانم، کشور ما سبزِ سبز است.آقامیری با اشاره به مهار 
موفقیت آمیز آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کشور، گفت: 
دنبال این هستیم که ۵ بیماری را کاً ریشه کن کنیم و این امر 
کمک همه دستگاه ها را می طلبد.رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور در بخش دیگری از برنامه با اشاره به شیوع بیماری 
تب کریمه کنگو یا CCHF در ماه های اخیر، اظهار داشت: 
برای مقابله با این بیماری یک ســتاد مرکزی تشکیل دادیم 
و خوشبختانه شیب افزایش مبتایان بسیار کند شده است.

وی درباره جدیدترین آمار مبتایان بــه تب کریمه کنگو 
گفت: حدود ۶۰ نفر مبتا به این بیماری داریم و متأسفانه 

۵ نفر فوت کردند.

 رشد 1۲ درصدی در تولید لاستیک
 با فناوری جدید

مدیرکل دفتر صنایع شــیمیایی و پلیمــری وزارت صمت 
گفت: در سه ماه نخست پارســال ۸۵ هزار حلقه لاستیک 
رادیال تمام سیمی تولید شــد که این رقم در سه ماه امسال، 
با افزایش ۱۲ درصدی، به ۹۵ هزار حلقه رسید.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آقای محسن صفدری ، با بیان اینکه یکی از 
صنایع و محصولات راهبردی کشور، تایر به ویژه تایر های 
باری و اتوبوسی است. افزود: ناوگان حمل و نقل کشور به 
شدت به این محصول وابسته است و به نوعی قوای محرکه 
اقتصاد در کشور به شــمار می آید. اگر مشکلی در تامین و 
تولید این کالا به وجود آید، خیلی از صنایع و اصناف دچار 
مشکل می شــود.وی اضافه کرد: در سال ۹۷ نیز در تامین و 
توزیع لاستیک باری و اتوبوسی مشــکلی اتفاق افتاد، اما با 
وجود چالش های موجود وزارت صمت توانست از محل 
واردات، چالش ها را مرتفع کند.بــه گفته صفدری, ۲ نوع 
فناوری تولید لاســتیک باری و اتوبوسی وجود دارد، یکی 
مربوط به لاستیک بایاس نسل گذشــته و دیگری لاستیک 
رادیال تمام سیمی؛ کاربرد لاستیک بایاس بیشتر در ماشین ها 
و کامیون هایی اســت که از گذشته وجود داشته و هنوز هم 
مشــتری خاص خود را دارد. در تولید این نوع لاستیک به 
دلیل مازاد تولید، اخیرا به درخواست انجمن تولیدکنندگان 
صادرات آن را هم آزاد و از شمول قیمت گذاری خارج شده 
است ضمن اینکه بازار رقابتی بود و صادرات این لاستیک به 
عراق، افغانستان و کشور های اطراف که طالب این لاستیک 
هســتند، انجام می شــود.مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی و 
پلیمری وزارت صمت اضافه کرد: در تولید لاستیک رادیال 
نســل جدید تنها ۲ واحد تولیدی وجود دارد یک واحد به 
ظرفیت تولید ۱۰۰ درصدی رسیده و سالهاست با ظرفیت 
۳۷۰ هزار حلقه در سال به فعالیت خود ادامه می دهد. سال 
گذشــته یکی از کارخانه های تولیدی توانست ۳۸۳ هزار 
حلقه تولید کند و در سه ماه نخست پارسال ۸۵ هزار حلقه 
تولید و امســال در همین مدت به ۹۵ هزار حلقه با رشد ۱۲ 
درصدی رســید.وی گفت: اخیرا یک واحــد دیگری راه 
اندازی شده و قرار است ۱۰ هزار حلقه به بازار عرضه شود 
با تولید این کارخانه، حدود ۵۰ درصد نیاز کشور به لاستیک 

رادیال برطرف می شود.

گروه صمت - مرکز پژوهش های اتاق ایران 
با انتشار دومین گزارش پایش اجرای قانون 
بهبود مستمر محیط کسب وکار، از اجرای 
۶۴,۱۵ درصدی احکام این قانون و دستیابی ۵۸.۱۵ 

درصدی به اهداف آن در سال ۱۴۰۰ خبر داده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، بر اساس یافته های پایش 
قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار در سال ۱۴۰۰، 
رقم شاخص کل اجرای احکام ۵۳ گانه قانون معادل 
۶۴,۱۵ درصد به دســت آمده است که نسبت به سال 
۱۳۹۹ با رقم شاخص ۵۹.۳۲، حدود ۵ واحد افزایش 

نشان می دهد.
یافته های پایش قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار 
در سال ۱۴۰۰ حاکی از این اســت که رقم شاخص 
کل دســتیابی به اهداف ۱۴ گانه قانون در این ســال 
معادل ۵۸,۱۵ درصد به دست آمده که نسبت به سال 
۱۳۹۹ با رقم شاخص ۵۲.۳۹، معادل ۶ واحد افزایش 

یافته است.
همچنین یافته های پایش قانون بهبود مســتمر محیط 
کسب وکار در ســال ۱۴۰۰ نشــان می دهد که رقم 
شــاخص کل اجرای احکام ۵۳ گانه قانون در بخش 
حاکمیت )دستگاه های اجرایی( معادل ۵۴,۵۹ درصد، 
در بخش خصوصی و تعاونی )اتاق ها( معادل ۴۰.۸۲ 
درصد و در بخش مشــترک )شــورای گفت وگوی 
دولت و بخــش خصوصی( معــادل ۹۰.۲۶ درصد 

بوده است.
در گزارش ســال ۱۴۰۰ میزان اجرای احکام شماره 
۴، ۱۸، ۲۰، ۲۲، ۲۵، ۲۶، ۲۷، ۲۹، ۳۱، ۳۵، ۴۳ و ۴۸ 
با مقدار ۱۰۰ درصد، بیشترین و میزان اجرای احکام 
شماره ۳۴ )صفر درصد( و ۵ شماره پنج )۱۵ درصد( 

کمترین مقدار را نشان می دهند.
بررسی ها نشــان می دهد میزان دستیابی به هدف ۱۱ 
»افزایش نقش شــورای گفتگو در اصاح، حذف یا 
وضع مقررات در جهت بهبود محیط کســب وکار« 
دارای بیشــترین مقدار )۸۸,۰۴ درصد( و دستیابی به 
هدف ۱۴ »جبران خسارت فعالان اقتصادی ناشی از 

اتخاذ تصمیم های دولت در زمینه قطع خدمات برق، 
گاز و مخابرات« دارای کمترین مقدار )۹۸.۲۷ درصد( 

بوده است.
فعالان اقتصــادی و خبــرگان حوزه کســب وکار 
شرکت کننده در نظرسنجی پایش قانون )۱۰۸ شخص 
حقیقی و حقوقی(، میزان اجــرا و تحقق اهداف ۳۰ 
حکم از احکام ۵۳ گانه قانون را معادل ۴۵,۲۵ درصد 

اعام کرده اند.
از بین ۱۷ دستگاه اجرایی یا نهادی که به طور مستقیم 
در این قانون برای آنها وظایف و احکامی تعریف شده 
و با آنها مکاتبه به عمل آمده بود؛ فقط ۹ دستگاه و نهاد 
نسبت به ارسال پاسخ نامه و یا اطاعات مورد نیاز در 

قالب جداول درخواستی و یا تهیه گزارش عملکرد، 
اقدام کردند.

قانون بهبود مســتمر محیــط کســب وکار، یکی از 
مهم ترین قوانین مرتبط با محیط کســب وکار کشور 
اســت که به زعم طراحان و تصویب کننــدگان آن، 
اجرای کامل و دســتیابی به اهداف تعیین شده آن، تا 
حد بسیاری در بهبود شرایط کســب وکار در کشور 
و رفع موانع موجود مؤثر واقع خواهد شد. در همین 
راستا و از زمان تصویب این قانون در بهمن ماه ۱۳۹۰ 
تاکنــون، گزارش های نظارتی مختلفــی از عملکرد 
اجرای این قانون توســط نهادهای گوناگون به ویژه 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســامی تهیه 

و انتشــار یافته اند که رویکرد عمــده آنها، دریافت 
گزارش عملکرد ( عمدتاً فرایندی)از دســتگاه های 
اجرایی مرتبط به صورت شفاهی یا کتبی و جمع بندی 
آن در قالب ســه گروه احکام اجراشده، ناقص اجرا 
شده و اجرانشده به همراه ارائه تحلیل ها و مستندات 
فرایندهای اجرایی مربوط بوده است که در جای خود 

قابل تقدیر است.
با توجه به اهمیت اجرای ایــن قانون از منظر بخش 
خصوصی کشور، رویکرد جدید اتاق ایران در دوره 
نهم، پایش دورهای و مستمر شاخص های عملکردی 
مرتبط با اهداف قانون توسط مرکز پژوهش های اتاق 
ایران به منظور آگاهی از آخرین وضعیت اجرای قانون 

بهبود مستمر محیط کسب وکار و ارزیابی میزان تحقق 
اهداف و اثربخشی آن است.

در این گزارش که دومین گزارش مرکز پژوهش های 
اتاق ایران در زمینه پایش اجرای قانون بهبود مستمر 
محیط کسب وکار در سال ۱۴۰۰ اســت؛ استفاده از 
روش جدیدی برای پایش مورد توجــه قرار گرفته 
که در آن عاوه بر تعریف شــاخص های عملکردی 
مرتبط با اهداف تدوین قانون و اســتعام اطاعات 
شاخص ها از دستگاه های اجرایی ذی ربط، نسبت به 
دریافت نظرهای خبرگان حوزه کسب وکار از طریق 
نظرســنجی از فعالان اقتصادی در سه اتاق اصناف، 
تعاون و بازرگانی ایران نیز اقدام شده و محاسبه نهایی 
میزان )درصد( تحقق احکام و اثربخشی اجرای قانون 
بر اساس تلفیق نتایج این دو گروه از اطاعات حاصل 

شده است.
همچنین در فصل های مختلف این گزارش به صورت 
تفصیلی در مورد روش شناسی اجرای پایش، وضعیت 
اجرای هریک از ۵۳ حکم منــدرج در قانون، دلایل 
ناکامی در تحقق اهداف، بررسی نقاط قوت و ضعف 
قانون و تعیین مــوارد نیاز به بازنگــری و اصاح و 
پیشــنهاد راهکارهایی برای هرچه بهتر اجرا شدن و 

افزایش اثربخشی قانون ارائه شده است.
طبق این گزارش، معدود دستگاه های اجرایی کشور، 
همکاری مناســبی در زمینه تأمین اطاعات بهنگام 
مورد نیاز برای محاسبه شاخص های مربوط داشتند؛ 
ازاین رو در مورد آن دسته از اطاعاتی که دستگاه های 
اجرایی ذی ربط در اختیار اتاق ایران نگذاشــتند، از 
داده های موجود در گزارش ســال گذشــته استفاده 

شده است.
مرکز پژوهش های اتاق ایران امیدوار اســت که تهیه 
این گــزارش بتواند ضمن اصــاح نقایص موجود، 
نقشه راهی برای همگرایی و تعامل بیشتر میان ارکان 
نظام اقتصادی کشــور( بخش های دولتی، تعاونی و 
خصوصی)برای بهبود فضای کسب وکار با استفاده از 

ظرفیت های قانونی فراهم آورد.

مرکز پژوهش های اتاق ایران گزارش داد

قانون بهبود محیط کسب وکار چقدر اجرایی شد؟

تولید

تفاهم نامه همکاری میان سازمان توسعه تجارت ایران و شرکت بیزینس راشا 
روسیه جهت توســعه و افزایش همکاری های تجاری دو کشور با حضور 
مقامات دو کشور به امضا رســید.به گزارش اقتصادسرآمد، مراسم امضای 
تفاهم نامه همکاری میان سازمان توســعه تجارت ایران و شرکت بیزینس راشا روسیه 
جهت توسعه و افزایش همکاری های تجاری دو کشور با حضور »علیرضا پیمان پاک« 
معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، »لوان جاگاریان« سفیر روسیه 
در ایران، »الکسی ریپیک« مدیرعامل و نمایندگان بیزینس راشا روسیه و »ملکی« معاون 
سفیر جمهوری اسامی ایران در روســیه به صورت وبیناری برگزار شد.در ابتدای این 
نشست »لوان جاگاریان« سفیر روسیه در ایران با اشاره به همکاری های بسیار مطلوب 
تجاری میان دولت و شرکت های مختلف دو کشور، اعام کرد که امضای این تفاهم نامه 
به افزایش تعامات و همکاری های دو کشور کمک شایانی خواهد کرد.در ادامه ملکی، 
معاون سفارت ایران در روسیه با بیان اینکه روابط بسیار خوبی میان رهبران دو کشور 
ایران و روسیه وجود دارد، گفت: در یک سال اخیر، سفر رئیس جمهور ایران و همچنین 
سفر رئیس سازمان توسعه تجارت به روســیه، باعث ایجاد تحرک بزرگی میان فعالان 
خصوصی دو کشور شــد.وی با بیان اینکه در ســفر »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه به ایران و دیدار با مقام معظم رهبری هم مذاکرات مفصل و سازنده ای در راستای 
گسترش روابط دو کشــور صورت گرفت، افزود: در ماه های اخیر سفر دیگر مقامات 
بلندپایه ایران به روسیه در بخش های مختلف و مذاکرات مطلوب نمایندگان دو کشور، 
مطمئناً زمینه ساز گســترش روابط و همکاری های خوبی در آینده خواهد بود.ملکی 
همچنین امضای این تفاهم نامه را بسیار ارزشــمند برشمرد و اعام کرد: سفارت ایران 
در روسیه آمادگی کامل دارد که جهت اجرای هرچه بهتر مفاد این تفاهم نامه همکاری 
لازم را با ســازمان توسعه تجارت و شرکت بیزینس راشا داشــته باشد.سپس »الکسی 
ریپیک« مدیرعامل شرکت بیزینس راشا روســیه اعام کرد که امضای این تفاهم نامه 
می تواند جهت توسعه روابط دو کشور نقش موثری داشــته باشد. وی افزود: نشست 
امروز نشان دهنده اعتماد و عزم دو کشــور برای افزایش همکاری های تجاری است. 
در واقع مهم ترین بخش و عنصر کلیدی در این تفاهم نامه، ایجاد پلتفرم تجاری اســت 
که امیدواریم به توسعه همکاری های شرکت های ایرانی و روسی کمک  کند.»علیرضا 
پیمان پاک« رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در ابتدا به ارتباطات خوب بین تجار و 
مجموعه های اقتصادی دو کشور که ذیل ارتباط خوب و مطلوب سران دو کشور ایجاد 
شده، اشــاره کرد و گفت: برنامه در دولت جمهوری اسامی ایران خصوصاً در حوزه 
تجارت، ایجاد هماهنگی و مشارکت نهادها با مجموعه های بزرگی مانند شرکت بیزینس 
راشا است که نماینده تشــکل های مهم در بخش های صنعت و اقتصاد کشور روسیه 
هستند و زیرمجموعه های متعددی داشته و در حوزه های متنوعی فعالیت می کنند.وی 
با اشاره به ارتباط خوب میان مجموعه های تجاری ایران و شرکت بیزینس راشا، اضافه 
کرد: امضای تفاهم نامه همکاری میان ســازمان توسعه تجارت ایران و شرکت بیزینس 

راشا روسیه به هدفمند شدن و توسعه این همکاری ها کمک می کند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اســامی گفت: در حال حاضر ۷۵ 
درصد بازار فروش داخلی ســیگار در اختیار این ۲ شرکت خارجی قرار دارد 
و این مســأله خاف منافع ملی و در مسیر آسیب به ســامت جامعه است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسام سید سلمان ذاکر با اشاره به تولید و فروش سیگار در 
داخل کشور از سوی دو شرکت خارجی چندملیتی JTI  و BAT که صاحبانی انگلیسی، 
آمریکایی و ژاپنی دارند، اظهار کرد: شرکت های خارجی با رویکرد افزایش مصرف سیگار 
در کشور ما فقط به فکر کسب سود برای خود و خروج سرمایه از کشور هستند.وی با اشاره 
به واردات مواد اولیه )توتون و تنباکو( این دو شرکت از خارج، افزود: این شرکت ها بدون 
توجه به سایق و عایق ملت ایران به دنبال تغییر مزاج ملت هستند و به کیفیت محصولات 
خود توجه چندانی ندارند. این برای سامت جامعه خطری بزرگ است.عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس تأکید کرد: وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو باید نسبت به واردات 
محصولات دخانی از سوی این شرکت های خارجی چندملیتی احساس مسئولیت کرده 
و نظارت جدی بر کیفیت این محصولات داشته باشــند.ذاکر با اشاره به ندادن مالیات از 
سوی شــرکت های چندملیتی، گفت: این شــرکت ها هنوز مالیاتی پرداخت نمی کنند و 
درصدی را هم که برای ارزش افزوده محصولات خارجی مشخص کرده اند، بسیار کم و 
نسبت آن با تولیدات داخلی عادلانه نیســت و این خاف سیاست های حمایتی دولت از 
تولید داخل اســت، بنابراین وزارت صمت و وزارت اقتصاد خیلی فوری این موضوع را 
اصاح کنند.این نماینده مجلس تاکید کرد: مجلس هم به این موضوع ورود خواهد کرد و 
نخواهد گذاشت شرکت های خارجی هم به سامت جامعه آسیب برسانند و هم سرمایه 
کشور را چپاول کنند.وی با بیان اینکه در همه کشورها، شرکت های دخانیات مسئولیت ها 
و وظایف اجتماعی مثل توجه به سامت و ورزش مردم را بر عهده دارند، گفت: سوال ما 
از مسئولین شرکت های خارجی چندملیتی این است که چرا نباید از درآمد حاصل از سود 
تولید و فروش سیگار برای سامت مردم هزینه شود و آنها چرا از این ماجرا فرار کنند.عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر اینکه باید مجلس و مسئولین دولتی نظارت جدی بر 
عملکرد شرکت های خارجی چندملیتی تولید سیگار داشته باشند، گفت: با توجه  به اینکه 
مواد اولیه این شرکت ها از خارج وارد می شود و نظارت چندانی بر آنها صورت نمی گیرد، 
باعث نگرانی است که این محصولات بر سامت مردم تأثیرات منفی زیادی داشته باشند.
ذاکر با بیان اینکه در حال حاضر ســیگار موجود در بازار ایران از ۳ طریق شــرکت های 
خارجی چندملیتی، شرکت دخانیات ایران و همچنین قاچاق تأمین می شود، گفت: کمتر 
از ۱۰ درصد بازار فروش داخل در اختیار شرکت دخانیات ایران است و این باعث تأسف 
است.وی با بیان اینکه شرکت دخانیات برای افزایش تولید و همچنین کیفیت محصولات 
دخانی گام  برداشته است، تصریح کرد: شرکت دخانیات در حال حاضر به وظایف اجتماعی 
خود و همچنین سامت مردم توجه خاصی دارد و در همین راستا به ورزش مردم و هزینه 
برای سامت مردم توجه شده است. امیدواریم که سیاست های خوب  در شرکت دخانیات 
ادامه یابد.این نماینده مجلس با بیان اینکه بایــد حمایت های قانونی، مالی و همچنین در 

اختیار دادن تسهیات ویژه برای شرکت دخانیات مورد توجه باشد.

رئیس اتاق مشترک عمان و ایران با اشاره به سیاســت هایی که توسط پادشاه 
عمان در این کشور پایه ریزی شده است، گفت: مهمترین تمرکز این برنامه ها 
در مباحث اقتصادی تجاری و ســرمایه گذاری در کشــورها است و به همین 
علت از روابط تجاری با ایران اســتقبال می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، راشد الغیانی 
در همایش فرصت ها و روش های صادرات به عمان که  در محل نمایشــگاه بین المللی 
تهران برگزار شد، اظهار داشت: روابط ایران و عمان دیرینه، ریشه دار و بسیار خوب بوده 
است.معاون سفارت عمان در تهران با اشــاره به سیاست هایی که توسط پادشاه عمان در 
این کشور پایه ریزی شده است، افزود: این سیاست ها برای بازه زمانی ۱۰ ساله و ۲۰ ساله 
طراحی شده و برای آینده عمان است و کشور عمان آماده اجرایی شدن آن است.وی بیان 
داشت: مهمترین تمرکز این برنامه ها بر روی مباحث اقتصادی تجاری و سرمایه گذاری در 
کشورهای مختلف است و به همین علت ما از روابط تجاری با ایران استقبال می کنیم و اگر 
جلسه دیگری در این زمینه برگزار شود از آن نیز استقبال خواهیم کرد.در ادامه این نشست، 
رضا صالح جمعه رئیس اتاق مشــترک بازرگانی عمان و ایران بیان داشت: روابط تجاری 
بین دو کشور در حال حاضر رو به رشد است و این نشــان می دهد که با توجه به روابط 
پایدار بین دو کشور امکان افزایش روابط تجاری وجود دارد.رئیس اتاق مشترک عمان و 
ایران اظهار داشت:  پادشاهی عمان زمینه بسیار مستعد برای سرمایه گذاری از جمله صنعت 
دارد و شرایط را برای تجار کشورهای مختلف باز می کند.وی اظهار داشت: روابط تجاری 
بین ایران و پادشاهی عمان شروع شده و امیدواریم این روابط گسترده تر شود و زمینه های 
فعالیت نیز اضافه شــود.جمعه گفت: مقدمات این اتفاق با ســفر رئیس جمهور ایران به 
کشورهای عمان و دیدار با پادشاه عمان فراهم شد. در این دیدار به نقش مثبت هر دو کشور 
مخصوصا  نقش بخش خصوصی تاکید شد و همین مسائل ما را تشویق می کند که برای 
افزایش توسعه و گسترده کردن حجم مبادلات بین دو کشور تاش کنیم. وی افزود: از سال 
۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ ما شاهد رشد خوبی در مبادلات تجاری با ایران بوده ایم اما بعد از آن به علت 
کرونا در سال ۲۰۲۰ مبادلات تجاری ما کم شد اما با رفع این مسئله در سال ۲۰۲۱ شاهد 
رشد تجاری خوبی بین دو کشور ایران و عمان بودیم.جمعه افزود: در حال حاضر عمان 
جایگاه ۷۳ اقتصاد جهان را به خود اختصاص داده و در بین کشورهای حاشیه خلیج فارس 
نیز جایگاه دوم را دارد. بیشترین مبادلات تجاری ما مبادلات مرزی با کشورهای همجوار 
بوده است . رئیس اتاق مشــترک عمان و ایران گفت: کشور عمان خالی از هر نوع فعالیت 
تروریستی است و جزء اولین کشورهای امن جهان اســت بنابراین همین موضوع زمینه 
فعالیت های تجاری با این کشور را بیشتر فراهم می کند. وی بیان داشت: سرمایه گذاری در 
کشور عمان بدون واسطه امکان پذیر است و این امکان برای تجار و سرمایه گذاران ایرانی 
نیز فراهم اســت.وی به مزایای سرمایه گذاری در عمان اشــاره کرد و گفت: اولین نکته 
جایگاه جغرافیایی خاص عمان و مسأله بعدی امنیت و ثبات سیاسی در این کشور است 
که سرمایه  گذاری در این کشــور را امن می کند. جمعه گفت: از نکات دیگر مورد توجه 
زیربناهای نوین و همچنین مالیات های بسیار پایین گمرکی و ثبات اقتصادی و اجتماعی 
در این کشور است که از فاکتورهای تشویق کننده برای سرمایه گذاران محسوب می شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران

امضا ی تفاهم نامه همکاری میان سازمان 
توسعه تجارت و شرکت بیزینس راشا روسیه 

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبرداد

 ٧٥ درصد بازار فروش سیگار کشور
 در اختیار  دو شرکت خارجی

رئیس اتاق مشترک عمان و ایران

استقبال عمان از گسترش روابط تجاری 
با ایران و  سرمایه گذاری دو جانبه
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